
Pubblicata sul sito istituzionale il         
31/12/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 372 del Reg. Data  31/12/2020 N. 926  del Reg. Generale

OGGETTO Piano sociale di Zona 2018-2020 - Impegno di spesa della quota di 
cofinanziamento da accreditare al Comune Capofila di Campi 
Salentina per l`annualità 2020
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Richiamate:

- la Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi sociali e socio-
sanitari  ex art.  30 del  D.lgs.  267/2000,  sottoscritto  in  data  7.10.2016 tra i  Comuni 
dell’Ambito Territoriale di Campi Salentina e il Comune Capofila di Campi Salentina;

-  la deliberazione di G.C. n. 110 del 29.6.2018 avente per oggetto:  “Piano Sociale di  
Zona 2018/2020 dell’Ambito Territoriale di Campi Salentina – Presa d’atto.” con la quale 
si è stabilito:

“1. Di prendere atto del Piano Sociale di Zona – triennio 2018-2020, (allegato al  
presente atto per farne parte integrante e sostanziale) completo dei relativi allegati  
(rendicontazione del Piano Sociale di Zona 2014-2017, programmazione finanziaria  
per  l’anno  2018,  Disciplinare  di  funzionamento  del  Coordinamento  Istituzionale,  
Regolamento  dell’Ufficio  di  Piano,  Accordo  di  Programma  con  Asl  Lecce  per  
l’assunzione di impegni reciproci ai fini della realizzazione di servizi ed interventi ad  
integrazione  socio-sanitaria,  Protocollo  operativo  per  il  funzionamento  della  PUA  
(sottoscritti  con  ASL  Lecce),  Regolamento  Unico  per  l’Affidamento  dei  Servizi,  
Regolamento di Gestione del Fondo Unico D’Ambito, Regolamento per l’accesso e per  
la  compartecipazione  degli  utenti  alla  spesa,  Regolamento  Cabina  di  Regia,  
Regolamento  Servizio  Sociale  Professionale  e  Segretariato  Sociale),  adottato  dal  
Comune di Campi Salentina, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del  
13.06.2018,  posto  che  l’approvazione  avverrà  in  sede  di  Conferenza  di  servizi,  
partecipata  dai  Comuni  dall’Ambito  Territoriale  e  dall’ASL  Lecce,  con il  supporto  
della Regione Puglia;

2.  Di  assumere  i  seguenti  impegni  finanziari,  formulando  appositi  indirizzi  ai  
competenti uffici:

-  destinare  risorse  proprie  di  bilancio  per  cofinanziare  il  Piano  Sociale  di  Zona  
2018/2020, pari ad € 32.087,70 annuali per il triennio di vigenza del Piano 2018-
2019-2020, nonchè destinazione di ulteriori risorse per l'espletamento di servizi a  
titolarità comunale, rispondenti agli obiettivi di servizio previsti dal Piano Regionale; 

-  mantenere  la  spesa  sociale  media  annuale,  la  cui  quantificazione  riviene  
dall'attestazione della spesa sociale media riferita al periodo 2014-2017, che per il  
Comune di Salice Salentino è pari ad € 141.965,14”;

Datto  atto  che  la  quota  di  cofinanziamento  per  il  Comune  di  Salice  Salentino  è pari  a 
€ 32.087,70 (euro trentaduemilazeroottantasette/70) annuali;

Pag. 2 di 4



Ritenuto  pertanto  di  dover  procedere  a  impegnare  l’importo  sopradetto  sull’intervento 
1.04.01.02.003-12.04/1947  “Cofinanziamento  azioni  Piano  Sociale  di  Zona”  del  corrente 
bilancio;

D E T E R M I N A

1.  Di  impegnare, per  quanto  in  premessa  esposto  e  considerato,  la  complessiva  somma di  € 
32.087,70  (euro  trentaduemilazeroottantasette/70)  sull'intervento  1.04.01.02.003-12.04/1947 
“Cofinanziamento  azioni  Piano  Sociale  di  Zona”  del  corrente  bilancio,  quale  quota  di 
cofinanziamento del Comune di Salice Salentino per l’anno 2020, da corrispondere al Comune di 
Campi Salentina, quale Ente Capofila dell’Ambito Territoriale di Campi Salentina.

2.  Di  stabilire  di  liquidare  con  successivo  e  separato  atto  detta  somma  quale  quota  di 
cofinanziamento del Piano sociale di Zona - Annualità 2020.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    31/12/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 31/12/2020
	N. 926 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

